
FINÁLE POHÁRU UŠO6 květen 2009

První dubnová sobota je
vyhrazena vrcholu pohárové
týmové soutěže, tzv.
Velkému finále. Po roční
přestávce se Velké finále
vrátilo opět do Hradce
Králové. Místní Střelnice
přivítala šedesát družstev ze
čtyřiašedesáti nominova-
ných. Pohár je soutěží, v níž
se porážka neodpouští. A tak
jde v každém utkání vždy
doslova o všechno.
Poražený jede domů, vítěz
postupuje dál. Bohužel
skvělá utkání která byla k
vidění v průběhu celého
dne neměla očekávané vyvr-
cholení v závěrečném finá-
le. Krádež tašky s doklady a
kreditkami nalomila pardu-

bický Royal II tak, že nedo-
kázal zopakovat své přede-
šlé skvělé výkony a finálové
utkání byl nucen nakonec
vzdát. Díky primitivovi,
který neváhal okrást kama-
ráda, tak vyvrcholení letoš-
ního Českého poháru druž-
stev dostalo hodně trpkou
pachuQ. Ale popořadě.       

1. kolo
Postup do druhého kola

bez boje padl do klína Žíle
Chodov a U Vody Rychnov
nad Kněžnou. Proč jen
dvěma týmům, když nedora-
zily čtyři? Dva z těchto čtyř
shodou okolností měly
nastoupit proti sobě. Zname-

ná to, že volný los bude mít
i jeden tým v kole druhém. 

Největší spád má utkání
Bistro bar Všeruby vers.
Rubín Red Stones Ostrava.
Příčinou nejsou až tak
mimořádné výkony hráčů,
ale dohoda týmů o využití
sousedního volného terče.
To znamená, že se již toto
utkání prvního kola hraje
na dvou strojích. Utkání je
zajímavé i vývojem.
Favoritem bezesporu byli
ostravští, přesto úvod opa-
novali všerubští, kteří vedli
6:2. Rubín ovšem dokázal
stav otočit a přes průběž-
nou remízu 7:7 se proházel
k vítězství 21:8. Nejrych-
leji postupujícími, z týmů

hrajících na jednom terči,
jsou Palma Omni a Vse-
tínské Štiky.

2. kolo
Z nečekaného volného

losu se ve druhém kole těší
ADAK Mírová. Mezi pos-
ledními čtyřmi v osudí je
Royal Pardubice s oběma
svými týmy. Nakonec se
klubový duel nekoná, ale
Roayl I vyfasoval velice sil-
ného soupeře Rakol Trime-
tal Brno A. Toto utkání lze
jednoznačně označit za
utkání kola. 

Nejrychlejším týmem dru-
hého kola je opět Palma
Omni HK, která si v duelu
"hradeckých" poradila s U
Vody Rychnov. Svoji sílu
opět ukazují Vsetínské štiky,
které vyprovázejí z turnaje
tým Rubín Ostrava.

Royal s Rakolem potvrzu-
jí, že jejich zápas může být
zatím hodnocen jako tzv.
předčasné a vyrovnané finá-
le. O síle obou soupeřů svěd-
čí už samotný pohled na sou-
pisky obou týmů: Rakol A:
Abadžiev, Martin (SVK),
Kočík, Vorsa, Hrubý,
Absolon, Kouřil; 
Royal I: Kapucián, Zmelík
(SVK), Sedláček, Kyndl,
Jurnikl, Mňuk. Stav utkání -
19:19. Karel Sedláček zavírá
druhý leg svého utkání a
zvyšuje šance na vítězství
(20:19). Poslední leg roz-
hodne. V rukách ho mají Jiří
Vorsa a Luboš Jurnikl. Leg
začíná Jiří Vorsa a ...
Týmová hra se nekoná. Čty-
řicátý leg utkání zavírá
Luboš Jurnikl a jeho Royal
postupuje mezi šestnáct nej-
lepších. Navíc je mezi
postupujícími i dvojka
Royalu...

Další vyrovnanou bitvu
svádí Scorpions Plzeň s
Hornets Adamov. Hornets
jásá a to znamená postup.
O posledním postupujícím
z druhého kola rozhodne
"konečně" týmová hra.

Leg pravdy rozhodl v
utkání s Barbarians Třebíč
o postupu družstva Virus
Opava.

Osmifinále
Palma je opět první ve

čtvrtfinále. Za to v utkání
Pšov vers. Žíla je stav 20:20.
Týmová hra na jeden leg

rozhodne o štěstí i smutku.
Smutná je Žíla, Mafie se
raduje. 

Jóóóóóó v podání
Vsetínských štik znamená
postup přes Hornets
Adamov výsledkem 21:19.
Nečekaně jasně poráží TVT
Písek Podlesáky. Postupují
ADAK, opět oba týmy
Royalu a jako poslední Kix
Jindřichův Hradec.

Čtvrtfinále
Kdo čekal, že Royal I

bude určitě ve finále, ten byl
překvapen průběžným sta-
vem 8:4 ve prospěch
Vsetína. … V době, kdy je
zápas Štiky vers. Royal
prakticky v polovině (stav
12:12) má už Palma Omni
pohár jistý… Pak Štiky opět
vedou (17:15) a jsou blízko
postupu. A kdože to tak
Royal trápí? Soupiska

Vsetínských štik vypadá
následovně: Plšek, Benis-
chko, Karlík, Němeček,
Baroš, Benešová, Šimek …
A Vsetínské štiky to dokáza-
ly!!! Royalu zbývá ve hře
"jen" tým II, jenž posílá
domů TVT Písek. Ložisková
mafie je konečně také v
semifinále, Kix jede domů
bez poháru.

Semifinále
V době, kdy Vsetínské

štiky vedou už 5:3, se Pšov
teprve přemísQuje k semifi-
nálovým terčům… Po první
sérii singlů hraje Pšov s
Pardubicemi nerozhodně
4:4. Po cricketu Štiky stále
drží dvoubodové vedení
(7:5) nad Palmou ... Po další
sadě singlů Omni srovnává
krok na 10:10. Obě semifi-
nále budou zřejmě dramatic-
ká až do samotného konce…
I po klasických dvojicích je
utkání mezi Palmou a Štika-
mi nerozhodné (12:12).
Remízové je stále i druhé
semifinále. Stav po cricke-
tových dvojicích je 6:6… Je
to obehraná písnička, ale
Vsetín vers. Hradec stále
nerozhodný stav 16:16 a
týmy nastupují do poslední
sady singlů. Utkání se hrají
zároveň na čtyřech terčích. 

Neznámý poberta ovlivnil
Velké finále Poháru UŠO

INZERCE

Vítěz Poháru družstev UŠO - Palma Omni Hradec Králové.

Druhým pohárem za třetí místo byl odměněn klub Vsetínské Štiky.

Jeden „bronzový“ pohár přebrali hráči Ložiské mafie Pšov.

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


